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elektrycznej dostępne w wersji koszto-
wej, czyli w funkcji różnych taryf oraz 
tangens liczony narastająco za okres, 
za jaki sporządzany jest rachunek za 
energię (rys. 4). System monitorowa-
nia oferowany przez Twelve Electric 
umożliwia również ocenę skuteczno-
ści systemu kompensacji mocy bier-
nej. Dane dotyczące mocy 15-minu-
towej mogą być przedstawione w for-
mie wykresu profilu obciążenia (krzy-
wa obciążeń, rys. 3). Z powyższego ry-
sunku jednoznacznie wynika, że użyt-
kownik ma źle dobraną moc umow-
ną, która jest wielokrotnie przekra-
czana, co w  praktyce jest powodem 
dużych opłat dodatkowych. Po anali-
zie takich wykresów użytkownik po-
winien albo zmienić wartość mocy 
umownej w umowie na dostawę ener-
gii, albo tak „ustawić” proces tech-
nologiczny, aby poprzesuwać maksi-
ma mocy w okresy doby, gdzie jej po-
bór jest mniejszy lub zrealizować dla 
wybranej grupy odbiorników zasila-
nie wyspowe. Zapisane dane pozwo-
lą określić przyczyny i momenty cza-
sowe powstawania przekroczeń mocy 
umownej (rys. 1, poz.4), co umożliwi 
zaplanowanie i podjęcie działań zapo-
biegawczych, w konsekwencji których 
opłaty za przekroczenie mocy zostaną 
wyeliminowane. Następnym efektem 
tych działań może być zmiana warto-
ści mocy umownej (rys. 1, poz.1) na 
wartość zbliżoną do wartości rzeczy-
wistej, co w  przypadku zmniejszenia 
też zredukuje opłatę stałą. Funkcjo-
nalność analizatora As-3 „ strażnika 
mocy” (rys. 5), która umożliwia auto-
matycznie odłączanie wytypowanych 
odbiorników w  przypadku, gdy pro-
gnoza wartości mocy 15-minutowej 
przewiduje przekroczenie założone-
go w umowie progu mocy umownej. 
Wyłączanie odbiorników na podsta-
wie prognozy zapewnia, że na koniec 
okresu obliczeniowego wartość mocy 
nie przekroczy progu mocy umownej, 
co w konsekwencji uchroni użytkow-
nika od dodatkowej opłaty za jej prze-
kroczenie. Funkcja „strażnika mocy” 
pozwala też optymalizować w  umo-
wie na dostawę energii wartość samej 
mocy umownej tak, aby jak najmniej 
różniła się ona od maksymalnej war-
tości mocy rzeczywistej. 

Kolejna funkcjonalność analizato-
ra „Rejestr mocy i energii” umożliwia 
zapisanie danych dotyczących zużycia 
energii elektrycznej w  czasie (funk-
cja licznika), co pozwala na symula-
cję wielkości opłat za energię w funk-
cji wybranej taryfy. Dostępna w pro-

gramie AS-Multi funkcjonalność „Ra-
porty” posiada możliwość wylicze-
nia kosztów energii w  funkcji zareje-
strowanego zużycia i  wybranej tary-
fy. Znając charakter i  wielkość zuży-
cia i wpisując do programu stawki za 
kWh z  poszczególnych taryf, może-
my wybrać taryfę (rys. 1, poz. 5) opty-
malną pod kątem opłat. Analiza wy-
kresu krzywych obciążeń w  niektó-
rych przypadkach pozwala zoptyma-
lizować wielkość mocy umownej po-
przez przesunięcie pewnych energo-
chłonnych procesów technologicz-
nych w  te pory doby, w  których wg 
wybranej taryfy koszty kWh są naj-
niższe. Taka optymalizacja ma bez-
pośredni wpływ na koszty produkcji 
i podnosi konkurencyjność wyrobów. 
Oferowane analizatory As-3 i  opro-
gramowanie As-Multi pozwalają gro-
madzić dane tych wielkości elektrycz-
nych, które mają bezpośredni wpły-
wa na wielkość opłat. Monitorowa-
nie online systemu zasilania pozwa-
la na uzyskanie odpowiednio wcze-
śnie informacji o zachodzących w sys-
temie zasilania nieprawidłowościach. 
Trzeba jednak pamiętać, że większość 
umów na dostawę energii elektrycz-
nej umożliwia bezpłatną zmianę tary-
fy i wartości mocy umownej w ogra-
niczonej liczbie prób i tylko w wyzna-
czonym terminie. Oczywiście należy 
posiadać sprawny system kompensa-
cji mocy biernej, aby wyeliminować 
opłaty za nieskompensowaną energię 
bierną (rys. 1, poz. 2 i 3).

	 Stosując urządzenia i  sys-
temy oferowane przez firmę Twe-
lve Electric minimalizujemy kosz-
ty za energię elektryczną i mimo nie-
uchronnego wzrostu cen energii, jaki 
nastąpi w  najbliższym czasie, nasze 
opłaty za tę energię nie koniecznie 
muszą rosnąć. W niektórych przypad-
kach mogą nawet zmaleć. 
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Rys.3. Wykres średniej mocy czynnej Pt

Rys.4. Wykres Tg średniego poboru

Rys.5. Strażnik mocy


